Hinc est quod Magnificus Vir Dominus Carolus de Brip-

pio filius quondam Magnifici Domini Alexandri Portae Ti-

cinensis Mediolani, Paroeciae Sancti Georgij in Palatio,

suo nomine proprio, et item nomine, et vice, et ad partem,

et utilitatem Magnifici Domini Caesaris de Brippio ejus

fratris, ac nomine Magnificae Dominae Lucretiae de Vice-

comitibus eorum fratrum matris, prò quibus Magnificis ejus

matre, et fratre, ipse Magnificus Dominus Carolus ad pe-

titionem, instantiam, et requisitionem infrascripti Illustris

Domini Sebastiani Ferrerij, ac mei notarij infrascripti, sti-

pulantis nomine praelibati Christianissimi Regis, et cujus-

libet alterius personae cui interest, et interesse possit, pro-

misit , et vadiam dedit , et dat obligando proinde se suis, et

dictis nominibus ut supra, etiam in solidum ita quod in so-

lidum teneantur, et cum effectu convenire possint de toto,

et primo loco, principaliter, et in solidum, renunciando illis

duabus novis Constitutionibus
,
quarum una cavetur quod

prius conveniatur principalis debitor, quam fidejussor, al-

tera vera cavetur quod ne quis ex reis in solidum conve-

niatur, si alter fuerit praesens,et solvendo, et auxilio Epi-

stolae divi Adriani et omni alio juri, et auxilio, usus et le-

gis, juris et iactique seu quibus melius se lucri vcl juvare
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posset quomodolibet in futurum, et omnia eorum, et cujus-

libet eorum etiam in solidum bona praesentia, et futura,

pignori praefato Illustri D. D. Sebastiano stipulanti nomine

quo supra et ut supra de rato habendo, et de non contra-

veniendo, ac de ratificari faciendo, videlicet quod ipse Ma-

gnificus Dominus Carolus curabit, et operam dabit cum
effectu, quod praefati Magnifici mater, et frater sui , ratum

,

gratum et firmum, et rata, grata et firma habebunt et te-

nebunt, et nullo tempore contrafacient nec contravenient

aliqua ratione, nec eam de jure, nec de facto, hac ratifica-

bunt, laudabunt, et confirmabunt praesens instrumentum et

contenta in eo, et per publicum instrumentum, rogandum

a publico notario cum clausulis debitis vallato, et sub re-

fezione, et restitutione omnium expensarum, damnorum,

et interesse litis, et extra.

Voluntarie, sponte, et ex certa scientia, et non per ali-

quem errorem juris, nec facti et alias omnibus modo, jure,

via, et forma quibus melius, valere, et tenere potest, fecit

et facit venditionem et datum ad proprium, liberam, fran-

cam et absolutam, ab omni onere, ficto, censu, condictione,

praestatione et servitute alicui dandis, praestandis, facien-

dis, seu etiam substinendis.

Praelibato Illustri Domino Sebastiano Ferrerio Regio Se-

natori, et Regio Generali Finantiarum Status Mediolani, et

citra montes filius quondam Magnifici Domini Bexij Portae

Cumanae Mediolani paroeciae Sanctae Thomae in Cruce

Sicariorum in terra amara, et Sancti Nazari] ad petram

sanctam, praesenti, stipulanti et recipienti, ac ementi no-

mine praelibati Christianissimi Regis Francisci Regis Fran-

corum, Ducis Mediolani, et prò Maestate sua et heredibus

,

et successoribus suis.

Nominative de petia una terrae vineae sita et jacente in

io

- 146 -

territorio de Zividi, plebis Sancti Juliani, ubi dicitur ad vi-

neam sancti Eusebij, cui coheret ab una parte Monasteri)'

Monialium Sancti Petri Martyris Mediolani, ab alia strata

Mulinaria, ab alia in parte praefatorum fratrum de Brippio,

et in parte Domini Nicolai della Strata, et ab alia strata,

mediante quadam rugiaCD perticarum centum quindecim

per justam mensuram, seu quae venditur prò numero per-

ticarum centum quindecim, prout ipse Dominus Carolus,

suo et dicto nomine ut supra, asserit, et seu quam prae-

fatus Dominus Carolus suis, et dictis nominibus ut supra

vendit, manutenere habeat esse ipsum numerum pertica-

rum centum quindecim, et ubi reperiatur esse minoris nu-

meri perticarum, teneantur ipsi Mater, et filij, ut promisit

praefatus Dominus Carolus suo et dictis nominibus
,
pignori

praefato Domino Generali, restituere, et retrodare prae-

tium minoris numeri ad ratam praetij, habito respectu ad

praetium de quo infra perticarum quae reperiantur deficere

ex vero numero perticarum centum quindecim ut supra;

salvo, et reservato quod si erratum foret in cohaerentijs

praedictis, vel aliqua earum, aut in numero perticarum,

quod propter hoc non noceat ventati, veris cohaerentijs,

nec vero numero perticarum, sed semper stetur, et stari

debeat ventati, et veris cohaerentijs, et vero numero per-

ticarum; item de omnibus suis juribus, axijs, accessijs, usi-

bus, vijs, utilitatibus , et commoditatibus, ingressibus, re-

gressibus, et egressibus quocumque modo, et jure perti-

nentibus , spectantibus, et adjacentibus praedictis bonis su-

perius venditis, et ipsis D. D. Venditoribus in eis, ex eis,

prò eis, et eorum occasione.

.... (Seguono i patii ìiormali, soliti a stendersi in si-

ti) Roggia Spazzola.
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miti contratti di vendita; i quali si omettono per bre-

vità).

Actum in domo habitationis praefati Domini Generalis

sita ut supra praesentibus Joanni Stephano de Canibus filio

Domini Joannis Antoni Portae Cumanae Mediolani paroe-

ciae Sancti Marcellini, et Hectore de Vicecomitibus filius

quondam Domini Francisci Portae Cumanae Mediolani pa-

ro eciae Sancti Thomae in Cruce Sicariorum, ambobus Me-

diolani Notarijs et prò notarijs; interfuerunt ibi testes Ma-

gnificus Dominus Gilibertus Jarnel Regius secretarius fi-

lius quondam Magnifici D. Rugerij Portae Vercellinae Me-

diolani, paroeciae Monasterij novi, Magnifìcus Dominus

Joannes Macheri Thesaurarius Regius filius quondam Ma-

gnifici Domini .... Portae Vercellinae Mediolani, paroe-

ciae S. Joannis supra murum, Dominus Aijmus de Vignate

Comissarius Generalis super reparationibus , filius quon-

dam D. Jacobi habitator et civis Laudae in vicinantia S. Leo-

nardi — Dominus Franciscus de Suardis, filius quondam

D. Bartholomei Portae Ticinensis Mediolani paroeciae S. Vi-

ctoris intus putheum, omnes noti, et Bernardus de Mone-

tis filius quondam Domini Honofrij Portae Cumanae Me-

diolani paroeciae S. Carpophori intus, omnes idonei, vocati

et rogati.

Ego Franciscus Baciochus filius quondam Hieronimi

Portae Ticinensis paroeciae S. Laurentij majoris foris, no-

tarius publicus Mediolanensis , habens auctoritatem ex-

plendi infrascripta, rogata per praefatum quondam Franci-

scum Besutium, praedictum instrumentum ab illius imbre-

viaturis fideliter extraxi, et perfecte subscripsi.
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Tenore di un atto di causa in merito al possesso del be-

neficio della Vittoria presso Zivido.

In primis quod verum est et rei veritas sic se habuit

et habet ac publice dicitur et publica vox et fama fuit stetit

et est quod de anno 1518 et die decimonono Januarij, Ma-

gnificus Dominus Carolus de Brippio suo et nomine Magni-

fici D. Cesaris Brippij ejus fratris ac Magnificae D. Lucre-

tiae de Vicecomitibus eorum matris , Illustri D. Sebastiano

Ferrerij Generali Financiarum in statu Mediolanensi stipu-

lanti nomine Christianissimi Regis Francorum ad finem et

effectum construendi et construi faciendi per ipsum Sere-

nissimum Regem seu ejus agentes in infrascriptis bonis

Monasterium et Ecclesiam Ordinis Coelestini Franciae ob-

servantiae sub titulo, seu nomine Sanctae Mariae de la Vi-

ctoria. Vendidit petiam unam terrae vineae sitam et jacen-

tem in territorio Zividi, plebis Sancti Juliani Dioecesis Me-

diolani ubi tunc dicebatur ad vineam Sancti Eusebij, cui

tunc cohaerebat ab una parte bona Monialium Monasterij
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Sancti Petri Martiris, ab alia strata Molinaria, ab alia in

parte praefatorum Dominorum Brippiorum, et in parte Do-

mini Nicolai de la Strata, et ab alia strata mediante qua-

dam rugia (D perticarum centum quindecim et ad dumtaxat

dictum effectum per praefatum Illustrissimum Dominum Se-

bastianum nomine praefati Serenissimi Regis empta fuit

dieta petia terrae vineae.

Quodque facta dieta emptione eo anno dictum Monaste-

rium et dictam Ecclesiam sub nomine Sanctae Mariae de

la Victoria inchoatum fuit construi et fabricari in dieta

petia terrae et sic prout supra habitum fuit et prout testes

secundum veritatem dicere voluerint.

Item quod verum est et ut supra quod praefatus Magni-

ficus D. Carolus Brippius suo et nominibus quibuscumque

die octavo julii 1519 praefato Illustri Domino Generali no-

mine praefati Serenissimi Regis ad comodum et utilitatem

praedictae Ecclesiae seu Monasterij Ordinis Coelestino-

rum Franciae de observantia sub titulo seu nomine San-

ctae Mariae de la Victoria inchoatae seu inchoati fabricari

et construi in petia de qua supra, alienavit perticas vigin-

tiquinque terrae ex et de petia una terrae vineae sita in

territorio dicti loci Zividi plebis Sancti Juliani dioecesis

Mediolani cui tunc dicebatur ad Novellam, cui toti petie

terrae tunc cohaerebat ab una parte suprascripta petia ter-

rae vineae perticarum centum quindecim ut supra primo

loco vendita, cui dicitur ad vineam Sancti Eusebij, ab alia

praefatorum Dominorum Brippiorum, ab alia strata, et ab

alia Domini Nicolai de la Strata, et ipsis perticis viginti-

quinque venditis cohaerebat ut supra seu similiter et ipsa

tota petia erat perticarum centum triginta vel circa.

(1) Roggia Spa/./ola.
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Item quod verum est et ut supra quod praefatus Sere-

nissimus Rex Gallorum et dictus ejus Generalis ejus no-

mine ac ali] agentes praefati Regis dictum Monasterium in-

choatum et dieta omnia bona superius descripta libere de-

derunt, tradiderunt et consignaverunt ac dimiserunt prae-

fatis Religiosis Ordinis Coelestini praesentibus et illa omnia

acceptaverunt suis et nomine dictae Ecclesiae et Monaste-

rij sub titulo et nomine Sanctae Mariae de la Victoria et

ipsi Religiosi ad possessionem dicti Monasterij et dictorum

omnium bonorum accesserunt et sic prout supra habitum

fuit et prout testes secundum veritatem dicere voluerint.

Quodque praefati Religiosi in dicto Monasterio habita-

bant et morabantur et habitaverunt, et empta per eos cam-

pana in signum quod locus erat Deo dicatus, et illa in dicto

Monasterio, apposita Missam et alia divina offitia, in ipso

Monasterio celebrant et celebrarunt et dicto Monasterio et

omnibus bonis superius descriptis, gaudebant et gavisi sunt

ipsi fratres Coelestini Monasterium ipsum in habitando et

bona ipsa locando et laborari faciendo et ficta et fructus

eorumdem percipiendo, levando et habendo et in suos usus

et victu convertendo et de eis et in eis Monasterio aedifi-

ciis bonis et fructibus faciendo et disponendo tamquam

veri domini et veri possessores dicti Monasterij Ecclesiae

et omnium bonorum ut supra descriptorum et tamquam

bona dicti Monasterij et Ecclesiae et prout faciunt et facere

solent alii veri Religiosi et veri possessores Monasteriorum

Ecclesiarum et bonorum suorum , et in possessione prae-

dicta per annum 1. 2. 4. 6. 8. 10 et usque ad certum tempus

praefati religiosi fuerunt et steterunt quiete et pacifìce et

nemine contradicente scientibus et videntibus et pacienti-

bus et in aliquo non contradicentibus praefati Serenissimo

Rege et ejus Generali ac aliis ejus agentibus et successive
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scientibus, videntibus et pacientibus Illustrissimo Duce Me-

diolani et ejus agentibus nec non et agentibus Camerarum
Regie et Ducalis debite referendo et sic prout supra habi-

tum fuit et prout testes secundum veritatem dicere volue-

rint.

Itemque veruni est et ut supra, quod postquam ibi in

dictis bonis facta fuit dieta fabrica ipse locus ab omnibus

palam et publice fuit cognominatus et noncupatus Mona-

sterium Sanctae Mariae de la Victoria et sic prout supra.

Itemque verum est et ut supra, quod dieta bona supe-

rius descripta, post praedictas venditiones semper fuere

palam et publice noncupatae bona Monasterij Sanctae Ma-

riae de la Victoria et sic prout ut supra.

Itemque verum est et ut supra quod post dictas vendi-

tiones, traditionem et fabricam dieta bona superius descri-

pta nunquam fuerunt per agentes Maestatis Cesareae neque

Maestatis Regie et nec Excellentiae Domini Ducis nec per

aliquam Cameram Caesaream, regiam, ducalem, in toto

vel in parte tenta possessa, neque gavisa, et nec locata

et si per aliquam Cameram Caesaream regiam, ducalem,

seu eorum agentium tenta et possessa fuissent et testes sci-

vissent, vidissent, vel saltem intellexissent
,
quod minime

viderunt, sciverunt neque intellexerunt et sic prout supra

et prout testes secundum veritatem dicere voluerint.

Itemque verum est et ut supra quod dicti Fratres Coele-

stini campanam ipsius Monasterij vendiderunt et seu in pi-

gnore dederunt et dimiserunt Antonio De Amicis hospiti

Sancti Juliani eorum creditori de certis alimentis et expen-

sis eis datis et praestitis, et ab eis Monasterio Ecclesia et

bonis ipsi religiosi recesserunt et post eorum recessum

quum dictum Monasterium Ecclesia et bona essent derelieta,

Monasterium et Ecclesia praedictae Sanctae Mariae de la
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Victoria ac bona praedicta fuerunt per olirti S. Paulum Pa-

pam tertium erecta in beneficami et unitum cum Ecclesia

Sancti Eusebii ibi contigua et de eis omnibus per praefatum

Pontificem provisum fuit in favorem Domini Didaci de Mel-

dosa qui donec Ecclesias ipsas resignavit Ecclesias prae-

dictas tenuit etpossedit et gavisus fuit et sic prout supra.

Item quod verum est et ut supra quod praefatus D. Di-

dacus dictas Ecclesias ac bona universa earundem resigna-

vit in manibus praefati Summi Pontificis qui de illis provi-

dit Reverendo Domino Martino Yuare.

Quod Venerabilis Dominus praesbiter Cristophorus De
Turate procurator praefati Reverendi Domini Martini bene-

ficiati dictarum Ecclesiarum apprehendidit dictas Ecclesias

ac bona praedicta, ac illorum possessionem ut patet instru-

mento rogato per Dominum Nicolaum Castellum Curiae Ar-

chiepiscopalis Mediolani nolarius die 14 octobris 1545 seu

quod legatur testibus, etc. (D.

Item quod verum est et ut supra quod a die apprehen-

sionis usque ad diem obitus ipsius Domini Martini, ipse Re-

verendi^ Dominus Martinus uti beneficiatus dictarum Ec-

clesiarum Sanctae Mariae de la Victoria et Sancti Eusebij

invicem unitarum et erectarum ut supra tenuit et possedit

dictas Ecclesias Monasterium et bona et eis omnibus ga-

visus fuit dictum Monasterium et aedifitia in abitationem et

partem eorundem locando et bona praedicta locando et la-

borari faciendo et fructus et ficta eorundem percipiendo,

et habendo et in suos usus convertendo uti beneficiatus ut

supra quiete et pacifice et nemine contradicente , scientibus

et videntibus et patientibus agentibus Cesarae Camerae et

praefatus de Heredia in aliquo non contradicente et sic

(1) Archivio Notarile.
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prout ut supra habitum fuit, età, et prout testes secundum

veritatem dicere voluerint.

Item quod verum est et ut supra quod praefatus Reve-

rendus Dominus Martinus ab hoc saeculo migravit die de-

cima augusti 1552 in civitate Victoriae Regni Biscaliae et

seu de alio veriori tempore et loco prout testes informati

secundum veritatem dicere voluerint (D . . . .

(1) Archivi Brivio e dell'Ospitale Maggiore.
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Altro documento relativo alla causa.

Anno eodem 1553 Julius 3 Pontifex Maximus dieta bona

uti beneficami et uti alias concessum Uberto Stratio, et

post eum Massimiliano Delfino Canonico Mantuano qui illa

in ejus manibus resignavit per breve appostolicum conces-

sum Herculi Stracio (o Strotio?), delegavitque Reverendum

Episcopum Laudensem et duos alios ad eum inducere in

possessione actualem dictorum bonorum amoto quoque il-

licito detentore quod fuit intimatus prefato Reverendo Do-

mino Dionisio Herredie et Domino Ludovico Brugori de

mandato Illustri et Multi Reverendi Domini Joannis Simo-

nete senatoris et delegati coram quo factus fuit processus

quod pariter videndus est.

(Omissis).
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Allo di transazione, ecc., tra l'Ospedale maggiore di Mi-

lano e i PP. Celestini di S. Pietro ....

1586 D. 12 Julij

Transactio.

In nomine Domini, anno a Nativitate ejusdem millesimo

quingentesimo octuagesimo sexto, Indictione decima quarta

Die Sabbati duodecimo mensis Julij.

Cum sit, quod in anno 1580, proxime praeterito ad istan-

tiam Reverendorum D. D. Prioris, et Monacorum monasteri

Sancti Petri Celestini Mediolani motum fuerit judicium con-

tra Venerabilem Hospitale majus Mediolani, coram Multo

Reverendo D. Vicario Archiepiscopali Mediolani
,
prò recu-

perandis bonis possessionis noncupatae della Vittoria , Pie-

bis Sancti Juliani, Ducatus Mediolani praefato Monasterio

olim usque in anno 1518, nomine Serenissimi, et Christia-

nissimi Regis Francisci, Regis Franciae, tunc Ducatum

Mediolani detinentis acquisitis a Magnificis Dominis Carolo

de Brippio et Caesare ejus fratre, et Lucrctia de Vicecomi-

tibus eorum Matre, et seu etiam ab aliis personis ad effe-
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ctum construendi super dictis bonis Monasterium, etEccle-

siam sub titolo, et nomine Sanctae Mariae Virginis della

Vittoria, in quorum bonorum possessione dicti Reverendi

Religiosi asserebant fuisse.

Cumque nomine praefati Hospitalis, praesupponeretur

dieta bona unquam fuisse praefati Monasteri nec dictorum

Religiosorum, ex quo dieta bona per recessum praefati Se-

renissimi Regis pervenerint in Ducalem fiscum, et succes-

sive in jurisdictionem Illustrissimi et Reverendissimi Domini

Cardinalis Sanctae Praxedis tunc Archiepiscopi Mediolani,

et habentis a Sancta Sede Apostolica auctoritatem de eis

disponendi, et consequenter de eis disposuerit in beneffi-

tium praefati Hospitalis per viam donationis inter vivos, de

qua publicum apparet Instrumentum a publico notario.

Cumque ex adverso, nomine praefatorum Religiosorum

presupponeretur dieta bona non potuisse donari praefato Ino-

spitali ex quo per felicem memoriam Illustrissimum Franci-

scum Sfortiam Ducem Mediolani fuerint ad possessionem

,

et tenutam dictorum bonorum restituti, et attentis prae-

dictis, et aliis in causa adductis, et approbatis obtinuerit

sententiam a praefato Multo Reverendo Domino Vicario Ar-

chiepiscopali Mediolani , effectus ut reintegrari deberent ad

possessionem dictorum bonorum, et ab ea nomine praefati

Hospitalis fuerit appellatum coram Multum Reverendo Do-

mino Joanne Fontana Delegato Apostolico, et ab eo dieta

sententia fuerit confirmata.

Cumque nomine praefati Hospitalis, factis debitis proba-

tionibus, obtentum fuerit breve Apostolicum, ad effectum,

ut dieta causa, dictis binis sententiis non obstantibus, co-

gnosceretur in civitate Romae per Illustrissimos Auditores

Sacrae Rotae, et sic fuerit evocata ad dictum Sacrum Au-

ditorium.
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Cumque, tam praefato Venerando Hospitali ejusque 111.

DD. Deputatis, quam praefatis RR. Religiosis dicti Mona-

steri] visum fuerit, quod dieta lis admodum dispendiosa

futura esset ambabus partibus, et diu duratura, propterea

medio amicorum communium tractatum fuerit de ea com-

ponenda, quae tandem de consensu ambarum partium com-

posita fuerit in modum infrascripton, maxime medio et

opera multum laudabili infrascriptorum 111. et Multum RR.

DD. Francisci Restae Ordinari]' Ecclesiae Majoris Mediolani

et 111. D. Petri Antonij Crassi ex 111. DD. Deputatis prae-

fati Hospitalis, anni praecedentis, et specialiter delegatis,

etiamsi praef. 111. et R. Resta in praefato Hospitali officio

suo functus fuerit , et quae quidem compositio, et transactio

inter partes ipsas inviolabiliter, et perpetuo attendenda, et

observanda esse concluserunt, ut ad mutuam stipulationem

dixerunt, etc.

Hinc est, quod praefati 111. et Multi RR. et DD. Joannes

Franciscus Resta Ordinarius Ecclesiae Majoris Mediolani

et 111. D. Petrus Antonius Crassus ad infrascripta speciali-

ter deputati per ordinationem tenoris hujusmodi, videlicet

parte una.

1586 Die Lunae quinto mensis Maij.

111. M. Magnifici et RR, DD.

D. Jo. Ambrosius Carpanus Prior.

D. Aurelius Capra.

D. Carolus Antonius Brebbia.

D. Prosper Vicecomes.

D. Galeatius Vicecomes.

D. Petrus Antonius Crassus.

D. Franciscus Bernardinus Cruceius.

D. Ludovicus Legnanus.

D. Antonius Maria Alifer.
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D. Dominionus Catia.

D. Ludovicus Piola.

D. Petrus Franciscus Biraghus.

D. Carolus Moresinus.

D. Jo. Paolus Cusanus.

In praesentia 111. Domini Jo. Baptistae Vicecomitis in

Venerando Hospitali Regij , et Ducalis Locum Tenentis.

Relata per praefatum 111. D. Petrum Antonium Crassum

controversia vertente inter praefato Hospitale, et RR. fra-

tres Monasterij Sancti Petri Coelestini, ejusque meritis, et

tractatu compositionis jam discusse per ipsum Illustrissi-

mum D. Petrum Antonium, et Illustrissimum et M. Re-

verendum D. Jo. Franciscum Restam, cum praefatis RR.

fratribus, seu aliquo eorum auctoritatem habente, omnibus

-

que tractatis , et consideratis deputaverunt , et deputant

praefatos 111. viros ad componendum per modum transactio-

nis et alio quovis meliori modo dictam controversiam cum
praefatis Reverendis fratribus, seu aliquo eorum auctori-

tatem, et mandatum legitimum habente, etiamsi praefatus

Multum Reverendus Dominus Resta in praefato Hospitali

officio suo functus fuerit, promittentes, etc, habere ratum

quiquid per dictos viros factum fuerit, non secus , ac si to-

tum, ac integrum capitulum illud fecisset. Signat. Ambrosio

Carpano Priore, et subscripta Jo. Baptista Landrianus prae-

fati Venerandi Hospitalis Notarius rogatus.

Et Reverendus Dominus Don Lelius De Brixia Prior

dicti Monasterj, et Don Lucas de Ghisulphis procurator

ejusdem Monasterij per Istrumentum eorum sindicatus, et

mandati, ibidem informa fidem faciente exhibiti tenoris hu-

jusmodi. Videlicet parte altera. Sic ut infra habetur in ab-

breviaturis mei Notarij infrascripti. — In nomine Domini,

anno a Nativitate ejusdem millesimo quingcntcsimo octua-
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gesimo sexto Indictione decima quarta, die mercuri] se-

ptimo mensis Maij.

Convocatis et congregatis infrascriptis Monachis Mona-

steri] Sancti Petri Coelestini P.tae Or. Mediolani in sacrestia

dictae Ecclesiae, ordine, et mandato Reverendi D. Don Le-

lij de Brixia Prioris dicti Monasteri] , in qua quidem con-

vocatone, et congregatione aderant, fuerunt, et sunt infra -

scripti Monaci, videlicet Don Hieronymus de Colle Vica-

rius, Don Ascanius de Bergamo, Don Lucas de Crema, Don
Costantius de Bononia, Don Franciscus de Mantua , Don
Marlianus de Marliano, Don Placidus de Brixia, Don Pe-

trus ex Provincia Galliae, Don Hieronymus de Mediolano,

Don Faustinus de Brixia, Don Jo. Baptista de Brixia , Don

Jo. Baptista de Mediolano, frater Coelestinus de Brixia,

omnes professi Monasteri] , facientes et repraesentantes , to-

tum Monasterium , suis nominibus, ac nomine, et vice cae-

terorum dicti Monasterij prò quibus obligando bona ipsius

Monasterij, promittunt de rato, etc, sub reffectione, etc.

Voluntarie, etc.

Et omnibus modis, etc.

Fecerunt, et constituerunt, etc.

Reverendos D. D. Don Lelium de Brixia eorum Priorem,

et Lucam Ghisulphum procuratorem ipsius Monasterii prae-

sentes, et onus praesentis mandati suscipientes, etc.

Suas et dicti Monasterij Sindicos, et procuratores spe-

ciales, etc.

Specialiter ad procuratorio nomine praefatorum Consti-

tuentium, et ipsius Monasterij faciendum quamlibet con-

ventionem , et compositionem cum Magnificis D. D. Depu-

tatis Hospitalis majoris Mediolani, seu Agentibus ejusdem,

occasione litis , et differentiae vertentis inter dictum Mona-

sterium, et dictum Hospitale, causa illorum bonorum im-

11
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mobilium appellatorum Sanctae Mariae della Vittoria sito-

rum extra Portam Romanam in territorio Zividi plebis Sancti

Juliani, Ducatus Mediolani, atque fructuum, et fictorum eo-

rumdem pactis, modis et formis inter eas conveniendis , et

ad concedendum quamcumque partem dictorum honorum

dicto Hospitali, et transferendum quodlibet dominium et

possessionem ejusdem partis in dictum Hospitale , et ad re-

cipiendum, et habuisse confitendum , etc., quamlibet pecu-

niarum, et rerum quantitatem conveniendam ut supra, pro-

mittendum et obligandum bona dicti Monasterij prò obser-

vatione omnium conveniendorum in dieta transazione, et

faciendum etiam quamlibet liberationem etiam generalem

et generalissimam de omni, et toto eo, quod praetendere

potest, et poterit dictum Monasterium contra dictum Ho-

spitale, et ejus bona, qualibet de causa taliter, quod traha-

tur etiam ad incognita, et inexeogitata, et ad ea, quae ve-

niunt actione in re , et ad rem , cum clausulis , e solemnita-

tibus , ac juramento requisitis.

Item ad conveniendum de alienandis ipsis Bonis cum di-

spensatione Summi Pontificis modo
,
quo convenietur inter

ipsos procuratores, et dictum Hospitale, seu Agentes ejus-

dem, et prout, etc.

Item ad supplicandum, et ad constituendum procuratores

etiam irrevocabiles dictos Deputatos, et quemlibet eorum,

et quamlibet aliam personam prò obtinenda dieta dispen-

satione a Summo Pontifice de eis bonis vendendis, quia

sine praedicta dispensatione, intendunt nolle, quod deve-

niatur ad dictam alienationem.

Item ad constituendum, etc, etiam dictos Deputatos pro-

curatores ad investicndum de dictis bonis , seu quacumque

parte corum prò tempore, ficto, pactis, modis, et formis

per eos conveniendis, et prout, etc.
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Item ad recognoscendum conductorem et fictabilem di-

ctorum bonorum prò ea parte relaxanda dictis Monacis v ac

prò fleto , tempore, pactis, modis, et formis conventis, seu

conveniendis , et denique ad celebrandum et celebrari fa-

ciendum quodlibet opportunum instrumentum, et jurandum

de habendo ratum praedicta omnia, et singula fìenda per

dictos procuratores , et non contraveniendo, prout ex nunc

dicti Procuratores ita juraverunt, et jurant more sacer-

dotali.

Item ad omnes causas, etc.

Et generaliter, etc.

Dantes, etc.

Promittentes , etc.

Et volentes, etc.

Et inde, etc.

Et de praedictis, etc.

Actum in dieta sacrastia Sancti Petri Coelestini sita in

Porta Orientali Paroeciae Sancti Babyle foris Mediolani,

praesentibus Nobili D. Josepho Besutio figlio Nobilis Do-

mini Bartolomaei suprascriptarum portae , et paroeciae, D.

H oratio de Laurentijs Alio D. Joannis Jacobi Portae Novae

Paroeciae Sancti Bartolomaei intus Mediolani, et Nobili D.

Jo. Antonio Lunghignana Alio quondam Nob. D. Jo. Bapti-

stae Portae Novae Paroeciae Sancti Petri ad Cornaredum

Mediolani omnibus testibus notis, et idoneis, etc.

Subscriptus cum signo tabellionatus.

Ego Jo. Maria Besutius fìlius D. Bartolomaei Portae

Orientalis Paroeciae Sancti Babyle foris Mediolani pu-

blicus Apostolica, Imperialique auctoritatibus Mediolani

Notarius, suprascriptum Instrumentum rogatus tradidi, et

prò fide subscripsi, etc.

Sponte, etc.
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Et omni meliori modo, etc.

Devenerunt, et deveniunt ad infrascripta pacta, et con-

ventiones inter ipsas partes modis quibùs supra attenden-

dis, et observandis sub reffectione, etc.

In primis enim dictae ambae partes, mutua et solemni

inter eos interveniente stipulatione convenerunt, et conve-

niunt renuntiare dictis litibus, ac omnibus, et quibuscumque

mutuis praetensionibus de dieta causa inter dictas partes

vertente, prout ex nunc tenore praesentis Instrumenti il-

lis renuntiaverunt , et renuntiant sponte, et omni meliori

modo, etc, salvis tamen infrascriptis.

Item titulo, et ex causa compositionis, transactionis,

et conventionis convenerunt, quod prò omnibus , et quibus-

cumque expensis in beneffitium dictorum bonorum, et eo-

rum melioramentis nomine praefati Hospitalis a die motae

dictae litis,usque ad praesentem diem factis, compensen-

tur librae sexcentum Imperiales praefacto Hospitali in mo-

dum infrascriptum.

Quodque praefatum Hospitale teneatur prò fructibus a

die motae diete litis, usque ad praesentem diem, et ab ho-

die, usque ad proximum festum Sancti Martini perceptis,

et percipiendis ex dictis bonis tradere praefato Monasterio

libras mille centum triginta sex in duabus vicibus, scilicet

libras sexcentum Imperiales hinc ad festum Sancti Michae-

lis proxime futurum, etc.

Residuum hinc ad festum Nativitatis Domini proxime

venturum cum omnibus expensis, etc, ex causa dictorum

fructuum maturatorum, et maturandorum ut supra, in qui-

bùs libris sexcentum Imperialibus fuit habita ratio, ita ut

cis detractis, dicti RR. Religiosi remanserint creditores di-

ctarum librarum mille centum triginta sex Impcrialium, ut

ad mutuam stipulationcm dixerunt, etc.
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Quodque omnes redditus dictorum honorum, qui quot

annis percipientur ex dictis bonis
,
quantum sit a festo San-

cti Martini proxime venturo in antea donec et vendi con-

tigerit
,
quia quamprimum vendi debere volunt , et mandant

assignentur prò tertia parte praefato Hospitali, et prò aliis

duabus partibus praefato Monasterio SanctiPetri, etfacta

dieta venditione dictorum bonorum, convenerunt, quod

praetium dividatur simili modo in tres partes , una scilicet

praefato Hospitali, et aliae duae praefato Monasterio
,
quo-

niam sic, etc, ut dixerunt, età, ad stipulationem , etc.

Quodque, si in futurum reperiatur praefatum Monaste-

rium obligatum esse ad aliqua divina officia, vel alia ad

cultum divinum pertinentia ad illa teneantur ipsi RR.di Re-

ligiosi in sua Ecclesia, et ita promiserunt, etc, relevare di-

ctum Hospitale, a die, quo Hospitale possedit dieta bona

citra, et in antea, et in perpetuum, et in se omne onus

suscipere, prout ex tenore praesentis Instrumenti dictus

Reverendus Sindicus praefati Monasterij dictum onus su-

sceperunt, et suscipiunt.

Quodque omnis materia, sive soluta, sive solvenda, si

quae reperiatur praeparata prò melioramentis dictorum bo-

norum, remanere debeat dictis bonis, attenta conventione

dictarum librarum sexcentum Imperialium praefato Inospi-

tali compensatarum in tertia parte dictorum fructuum prae-

fato Hospitale relictorum ut supra.

Quodque dictae partes teneantur communibus expensis

obtinere breve Apostolicum prò confirmatione praesentis

contractus, et futurae venditionis.

Quodque donec dieta bona vendantur ut supra, Hospitale

remaneat ad eorum possessionem, et tenutam, prò sua ter-

tia parte, et prò alijs duabus dictum Monasterium et me-

lioramenta, et reparationes
,
quae fieri contigerit ab hodie
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in antea in dictis bonis, fiant per ambas partes ad ratam

suprascriptam , data semper notitia praefato Monasterio, et

non aliter fieri possint, quoniam sic, etc.

Quare, etc.

Renuntiando, etc.

Pacta exequutiva, etc.

Insuper juraverunt habere ratum, etc, et non contrave-

nire, etc, sub. refectione, etc

Actum in domo habitationis praefati Multi Reverendi

Restae sita in Palatio Archiepiscopali
,
praesentibus D. Lu-

dovico Girlando filio quondam D. Antonelli habitante in di-

ctis Archiepiscopalibus domibus ut supra, Io. Baptista a Ba-

silicapetri filio quondam D. Nobilis Josephi Portae Romanae
paroeciae Sancti Joannis Itolani Mediolani, _et D. Franci-

sco Buterio filio quondam D. alterius Francisci, ambobus

habitantibus in loco Archiepiscopali Mediolani, testibus no-

tis et idoneis, etc. (D

(1) Questo istrumento fu rogato da Gio. Batt. Landriano.
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Istrumento di venditafatta dall' Hospitale Grande di Mi-

lano al signor Carlo Brivio della terza parte dei beni

della Vittoria , posti nel territorio di Zivido , Pieve di

S. Giuliano , Ducato di Milano, rogato da Leonardo

Zucchinetto, notaio di Milano.

Reperita* in Breviaturis infrascriptorum per me nota-

rium infrascriptum inter caetera , instrumentum tenoris hu-

jusmodi, videlicet.

In nomine Domini Anno a Nativitate ejusdem Millesimo

sexcentesimo quinto indictione tertia die lune Octavo men-

sis Augusti.

Cum sit quod Venerabilis Hospitale Magnum Mediolani

sit in magna necessitate constitutum , tum ob magnum pau-

perum concursum ad ipsum Hospitale confugientium, tum

etiam ob qualitates temporum, et propterea nullus alius

modus reperiatur, quod aliqua ipsius Hospitalis Immobilia
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bona alienare, ut succurreri possit aliqua in parte ipsius